МБ ДОУ ПОЧИНКОВСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД № 5
ПРОТОКОЛ

06.12.2013 № 1

с. Починки

Комиссия по распределению
стимулирующей части фонда

оплаты труда

Председатель – Ларина Т.П., заведующая ДОУ.

Секретарь – Фадеева Л.В., воспитатель.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Комиссия по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда (далее – Комиссия) в количестве 3 человек, что составляет 100% голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          О поощрении работников МБ ДОУ Починковского детского сада № 5 по итогам работы за 2013 год.

СЛУШАЛИ:

Фадееву Л.В. – воспитателя, председателя первичной профсоюзной организации ДОУ.

Она ознакомила членов Комиссии с критериальной базой оценки качества  и результативности труда работников ДОУ в соответствии с Положением об оплате труда работников МБ ДОУ Починковского детского сада № 5 от 19.09.2011 № 142-п.

На основании проведённой оценки достижений за период работы 2013 года составлена итоговая ведомость (приложение), отражающая сумму баллов по всем критериям оценки  по каждому работнику ДОУ.

РЕШИЛИ:

Премировать работников ДОУ за достигнутые успехи в организации воспитательного процесса по итогам 2013 года. Размер денежного поощрения рассчитать путем умножения денежного веса 1 балла на сумму баллов каждого работника ДОУ в соответствии с итоговой ведомостью.
Председатель                                                                                                      Т.П. Ларина
Секретарь                                                                                                          Л.В. Фадеева
Приложение

Итоговая ведомость на премирование педагогов МБ ДОУ Починковского детского сада № 5

	№
	Критерии  материального стимулирования
	Измери

тели
	Баллы
	Короткова И.А.
	Легкова Т.Н.
	Рожкова Ю.В.
	Фадеева Л.В.

	1
	Общие показатели уровня развития воспитанников ДОУ
	Да

	2
	1

	1
	1

	2
	Достижение воспитанниками более высоких показателей развития в сравнении с предыдущим периодом
	Да

	2

	3
	Сохранение здоровья воспитанников
	Да

	2
	1
	1
	1
	1

	4
	Наличие методической работы воспитателя
	Да

	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Отсутствие замечаний по работе с документами, согласно должностной инструкции

	Нет
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5

	6
	Наличие призеров и победителей соревнований и конкурсов

- на уровне района;

- на областном уровне;

- на федеральном уровне
	Да

Да

Да

	1

1,5

2
	1
	1
	1
	1

	7
	Наличие аналитической работы воспитателя
	Да

	1

	8
	Участие в инновационной и экспериментальной  работе
	Да

	1,5

	9
	Взаимодействие с семьями воспитанников, отсутствие конфликтных ситуаций
	Да

	1
	1
	1
	1
	1

	10
	Организация  предметно-развивающей среды в групповых помещениях, кабинетах специалистов, игротеках
	Да

	2
	1
	1

	1

	11
	Повышение  квалификации  в течение  рассматриваемого периода
	Да

	1

	Всего:

	6,5
	5
	5,5
	6,5

	Итого с учетом понижающих критериев:

	6,5
	3
	5,5
	6,5

 за период работы 2013 год
Критерии, понижающие стимулирующую часть оплаты труда.

	№
	Критерии  материального стимулирования
	Измери

тели
	Баллы
	Короткова И.А.
	Легкова Т.Н.
	Рожкова Ю.В.
	Фадеева Л.В.

	1
	Травматизм воспитанников во время образовательного процесса
	Да

	-2

	-2

	2
	Обоснованные жалобы о нарушении прав воспитанников, нашедшие отражение в административных актах
	Да

	-2

	3
	Наличие систематических пропусков воспитанников без уважительной причины
	Да

	-2

	4
	Невыполнение общеобразовательной программы
	Да

	-2

	5
	Нарушение правил техники безопасности
	Да

	-2